

RPMA Investments ApS

Ellegårdvej 19, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 41 21 63 79

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2022

Dirigent:

.....
Claus Ewers

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	RPMA Investments ApS
Adresse, postnr., by	Ellegårdvej 19, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	41 21 63 79
Stiftet	4. marts 2020
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Ewers, formand Iver Mogensen Jensen Egon Bruun Hans Otto Ewers
Direktion	Kresten Lei
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels- og investeringsvirksomhed, herunder handel med elektronisk udstyr og monitoreringssystemer og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 3.465.178 kr. mod et underskud på 315.306 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en negativ egenkapital på 3.671.788 kr. Virksomhedens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende, da selskabet er fortsat er i opstartsfasen og driften i tilknyttede virksomheder i Dubai er under udvikling.

Selskabet er omfattet af kapitaltabsreglen i selskabslovens § 119, idet selskabet pr. 31. december 2021 har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Virksomhedens ledelse har iagttaget selskabslovens bestemmelser om kapitaltab.

Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres ved fremtidig positiv indtjening fra selskabets investeringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021 12 mdr.	2020 10 mdr.
	Bruttotab	-129.136	-303.811
3	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-129.136	-303.811
4	Finansielle indtægter	1.699.681	833.546
5	Finansielle omkostninger	-5.035.723	-845.041
	Årets resultat	-3.465.178	-315.306
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-3.465.178	-315.306
		-3.465.178	-315.306

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.265.012	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.335.804	22.030.683
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.474.982	0
		<u>45.075.798</u>	<u>22.030.683</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>45.075.798</u>	<u>22.030.683</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	24.000	110.726
	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	20.595	8.302
		<u>44.595</u>	<u>119.028</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.341.514</u>	<u>48.030</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.386.109</u>	<u>167.058</u>
	AKTIVER I ALT	<u>46.461.907</u>	<u>22.197.741</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	108.696	108.696
	Overført resultat	-3.780.484	-315.306
	Egenkapital i alt	<u>-3.671.788</u>	<u>-206.610</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	50.088.696	22.359.351
		<u>50.088.696</u>	<u>22.359.351</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	44.999	45.000
		<u>44.999</u>	<u>45.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>50.133.695</u>	<u>22.404.351</u>
	PASSIVER I ALT	<u>46.461.907</u>	<u>22.197.741</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
2 Usikkerhed om indregning og måling
7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 4. marts 2020	0	0	0
Overført via resultatdisponering	0	-315.306	-315.306
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	108.696	0	108.696
Egenkapital 1. januar 2021	108.696	-315.306	-206.610
Overført via resultatdisponering	0	-3.465.178	-3.465.178
Egenkapital 31. december 2021	108.696	-3.780.484	-3.671.788

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RPMA Investments ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i den tilknyttede virksomhed, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

2 Usikkerhed om indregning og måling

Af selskabets balance på 46 mio. kr. består 43 mio. kr. i enten lån eller kapitalandele, enten direkte eller indirekte, i selskabet RPMA Holding Group Inc. Der er tale om en langsigtet investering som på nuværende tidspunkt efter ledelsens opfattelse har en genindvindingsværdi der er højere end bogført værdi, hvorfor der ikke er identificeret nedskrivningsbehov. Da der er tale om et start-up, er projektet naturligt mere risikofyldt end andre investeringer, hvorfor værdien af investeringen vil være meget volatil.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

3 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2021 12 mdr.	2020 10 mdr.
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.699.681	833.546
	<u>1.699.681</u>	<u>833.546</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	5.035.723	845.041
	<u>5.035.723</u>	<u>845.041</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2021	0	22.030.683	0	22.030.683
Valutakursreguleringer	0	2.399.667	0	2.399.667
Tilgange	5.265.012	18.524.647	5.500.000	29.289.659
Afgange	0	-5.619.193	0	-5.619.193
Kostpris 31. december 2021	<u>5.265.012</u>	<u>37.335.804</u>	<u>5.500.000</u>	<u>48.100.816</u>
Nedskrivning	0	0	-3.025.018	-3.025.018
Værdireguleringer 31. december 2021	0	0	-3.025.018	-3.025.018
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>5.265.012</u>	<u>37.335.804</u>	<u>2.474.982</u>	<u>45.075.798</u>

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.